
公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

科目
2021年度

予算
2020年度

予算
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 3,000 3,000 0

基本財産受取利息 3,000 3,000 0
受取入会金 510,000 1,260,000 △ 750,000

正会員入会金 500,000 1,250,000 △ 750,000
賛助会員入会金 10,000 10,000 0

受取会費 31,700,000 33,700,000 △ 2,000,000
正会員会費 25,500,000 27,500,000 △ 2,000,000
学生会員会費 5,300,000 5,300,000 0
賛助会員会費 650,000 650,000 0
単年会費 150,000 150,000 0
正会員過年度会費 100,000 100,000 0

事業収益 28,653,000 34,434,000 △ 5,781,000
総会学術大会参加費 20,200,000 22,085,000 △ 1,885,000
総会学術大会助成金 200,000 200,000 0
総会学術大会広告展示料 2,480,000 4,600,000 △ 2,120,000
総会学術大会雑収益 640,000 1,790,000 △ 1,150,000
支部活動参加費 4,921,000 4,235,000 686,000
認定審査料 0 285,000 △ 285,000
認定更新料 0 480,000 △ 480,000
認定登録料 0 420,000 △ 420,000
高木賞収益 2,000 9,000 △ 7,000
講習会参加収益 0 120,000 △ 120,000
会員刊行事業収益 10,000 10,000 0
刊行物事業収益 200,000 200,000 0

雑収益 1,253,000 1,253,000 0
受取利息 3,000 3,000 0
広告料 1,150,000 1,150,000 0
その他雑収益 100,000 100,000 0

経常収益計 62,119,000 70,650,000 △ 8,531,000
（２）経常費用

事業費 73,325,500 73,757,500 △ 432,000
給料手当 6,747,000 5,772,000 975,000
退職給付費用 375,000 352,500 22,500
会場賃借設営費 0 0 0
会議費 13,826,000 18,957,100 △ 5,131,100
印刷広告費 13,216,092 10,144,500 3,071,592
通信運搬費 10,440,000 7,037,500 3,402,500
旅費交通費 9,016,500 10,002,500 △ 986,000
支払手数料 5,498,908 13,960,400 △ 8,461,492
消耗品費 1,624,000 2,361,000 △ 737,000
支払助成金 1,050,000 1,300,000 △ 250,000
会費 2,505,000 2,505,000 0
事務所賃借料 637,500 637,500 0
諸謝金 7,624,500 0 7,624,500
総務事務費 37,500 37,500 0
経理事務費 525,000 525,000 0
交際慶弔費 180,000 142,500 37,500
雑費 22,500 22,500 0

管理費 7,177,500 6,682,500 495,000
役員報酬 0 0 0
給料手当 2,249,000 1,924,000 325,000
退職給付費用 125,000 117,500 7,500
会議費 100,000 120,000 △ 20,000
印刷広告費 645,000 645,000 0
通信運搬費 810,000 510,000 300,000
旅費交通費 2,101,000 2,181,000 △ 80,000
支払手数料 555,000 605,000 △ 50,000
消耗品費 125,000 125,000 0
事務所賃借料 212,500 212,500 0
総務事務費 12,500 12,500 0
経理事務費 175,000 175,000 0
交際慶弔費 60,000 47,500 12,500
雑費 7,500 7,500 0

経常費用計 80,503,000 80,440,000 63,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 18,384,000 △ 9,790,000 △ 8,594,000

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 18,384,000 △ 9,790,000 △ 8,594,000

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前一般正味財産増減額 △ 18,384,000 △ 9,790,000 △ 8,594,000
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
税引後一般正味財産増減額 △ 18,454,000 △ 9,860,000 △ 8,594,000

一般正味財産期首残高 83,094,564 83,014,693 79,871
一般正味財産期末残高 64,640,564 73,154,693 △ 8,514,129

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,640,564 73,154,693 △ 8,514,129

収支予算書
2021年4月1日から2022年3月31日まで
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公益社団法人全日本鍼灸学会 （単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 他１

学術大会
支部学術集会

調査
資料収集

助成
学術雑誌
情報公開

認定

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000

基本財産受取利息 0 0 0 0 1,500 1,500 0 0 1,500 3,000
受取入会金 0 0 0 0 255,000 255,000 0 0 255,000 510,000

正会員入会金 0 0 0 0 250,000 250,000 0 0 250,000 500,000
賛助会員入会金 0 0 0 0 5,000 5,000 0 0 5,000 10,000

受取会費 0 0 0 0 15,850,000 15,850,000 0 0 15,850,000 31,700,000
正会員会費 0 0 0 0 12,750,000 12,750,000 0 0 12,750,000 25,500,000
学生会員会費 0 0 0 0 2,650,000 2,650,000 0 0 2,650,000 5,300,000
賛助会員会費 0 0 0 0 325,000 325,000 0 0 325,000 650,000
単年会費 0 0 0 0 75,000 75,000 0 0 75,000 150,000
正会員過年度会費 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 50,000 100,000

事業収益 28,441,000 0 0 210,000 0 28,651,000 2,000 2,000 0 28,653,000
総会学術大会参加費 20,200,000 0 0 0 0 20,200,000 0 0 0 20,200,000
総会学術大会助成金 200,000 0 0 0 0 200,000 0 0 0 200,000
総会学術大会広告展示料 2,480,000 0 0 0 0 2,480,000 0 0 0 2,480,000
総会学術大会雑収益 640,000 0 0 0 0 640,000 0 0 0 640,000
支部活動参加費 4,921,000 0 0 0 0 4,921,000 0 0 0 4,921,000
認定審査料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
認定更新料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
認定登録料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
高木賞収益 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 2,000
講習会参加収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会員刊行事業収益 0 0 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000
刊行物事業収益 0 0 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

雑収益 100,000 0 0 1,150,000 0 1,250,000 0 0 3,000 1,253,000
受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000
広告料 0 0 0 1,150,000 0 1,150,000 0 0 0 1,150,000
その他雑収益 100,000 0 0 0 0 100,000 0 0 0 100,000

経常収益計 28,541,000 0 0 1,360,000 16,106,500 46,007,500 2,000 2,000 16,109,500 0 62,119,000
（２）経常費用

事業費 42,300,000 7,660,500 1,600,000 18,054,500 0 69,615,000 3,710,500 3,710,500 73,325,500
給料手当 5,397,600 449,800 0 449,800 0 6,297,200 449,800 449,800 6,747,000
退職給付費用 300,000 25,000 0 25,000 0 350,000 25,000 25,000 375,000
会場賃借設営費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
会議費 13,400,000 245,000 35,000 126,000 0 13,806,000 20,000 20,000 13,826,000
印刷広告費 5,471,092 345,000 0 7,025,000 0 12,841,092 375,000 375,000 13,216,092
通信運搬費 2,840,000 195,000 0 7,275,000 0 10,310,000 130,000 130,000 10,440,000
旅費交通費 4,877,900 2,002,200 325,000 919,200 0 8,124,300 892,200 892,200 9,016,500
支払手数料 2,923,908 545,000 0 1,600,000 0 5,068,908 430,000 430,000 5,498,908
消耗品費 799,000 225,000 40,000 285,000 0 1,349,000 275,000 275,000 1,624,000
支払助成金 0 650,000 0 0 0 650,000 400,000 400,000 1,050,000
会費 0 1,505,000 1,000,000 0 0 2,505,000 0 0 2,505,000
事務所賃借料 510,000 42,500 0 42,500 0 595,000 42,500 42,500 637,500
諸謝金 5,168,500 1,380,000 200,000 256,000 0 7,004,500 620,000 620,000 7,624,500
総務事務費 30,000 2,500 0 2,500 0 35,000 2,500 2,500 37,500
経理事務費 420,000 35,000 0 35,000 0 490,000 35,000 35,000 525,000
交際慶弔費 144,000 12,000 0 12,000 0 168,000 12,000 12,000 180,000
雑費 18,000 1,500 0 1,500 0 21,000 1,500 1,500 22,500

管理費 7,177,500 7,177,500
　役員報酬 0 0

給料手当 2,249,000 2,249,000
退職給付費用 125,000 125,000
会議費 100,000 100,000
印刷広告費 645,000 645,000
通信運搬費 810,000 810,000
旅費交通費 2,101,000 2,101,000
支払手数料 555,000 555,000
消耗品費 125,000 125,000
事務所賃借料 212,500 212,500
総務事務費 12,500 12,500
経理事務費 175,000 175,000
交際慶弔費 60,000 60,000
雑費 7,500 7,500

経常費用計 42,300,000 7,660,500 1,600,000 18,054,500 0 69,615,000 3,710,500 3,710,500 7,177,500 0 80,503,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,759,000 △ 7,660,500 △ 1,600,000 △ 16,694,500 16,106,500 △ 23,607,500 △ 3,708,500 △ 3,708,500 8,932,000 0 △ 18,384,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 13,759,000 △ 7,660,500 △ 1,600,000 △ 16,694,500 16,106,500 △ 23,607,500 △ 3,708,500 △ 3,708,500 8,932,000 △ 18,384,000

２．経常外増減の部 0 0
（１）経常外収益 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0
税引前一般正味財産増減額 △ 13,759,000 △ 7,660,500 △ 1,600,000 △ 16,694,500 16,106,500 △ 23,607,500 △ 3,708,500 △ 3,708,500 8,932,000 △ 18,384,000
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 70,000
税引後一般正味財産増減額 △ 13,759,000 △ 7,660,500 △ 1,600,000 △ 16,694,500 16,106,500 △ 23,607,500 △ 3,708,500 △ 3,708,500 8,862,000 △ 18,454,000

一般正味財産期首残高 83,094,564
一般正味財産期末残高 64,640,564

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 0
指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 64,640,564

公益目的事業
公１：鍼灸医学に関する研究の進歩普及を図るため、学術大会、支部学術集会などを実施する事業。
公２：鍼灸医学の学術の向上と普及を図るため調査、資料収集を行う事業。
公３：鍼灸医学の学術の振興を図るための助成事業。
公４：鍼灸医学の発展普及を図るため学術雑誌などの発行や、鍼灸医学の情報を公開する事業。

収益事業等
学会が認定する、認定登録鍼灸師を育成するため、学会在籍５年以上の正会員で、別に定める履修基準を満たしたものが、認定試験を経て認定証を付与する事業及び学会会員の優秀なる研究業績に対して表彰する事業。

法人会計
法人全体の管理、運営にあたるための管理部門。

合計

収支予算書内訳表
2021年4月1日から2022年3月31日まで

共通 小計 小計
科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去
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